2021 年 10 月 29 日

各   位

東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ

 代 表 取 締 役 社 長  剣 持 忠
（コード番号  ：  2130 東証第一部）
問い合わせ先：執行役員 グループ経営企画室長 米澤 真弥

TEL：03-5144-0660

2022 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年５月７日に公表しました 2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の同期

実績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、同日公表の通期の連結業績予想につきましても、最近の業績動向等を踏まえ下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期  第２四半期累計期間  連結業績予想値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売 上 収 益  営 業 利 益  税引前利益  四半期利益  親会社の所有者に
帰属する四半期利益

基 本 的 １ 株

当 た り
四 半 期 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

7,000
百万円

504
百万円

490
百万円

328
百万円

328
円  銭

25.50

実 績 値 ( B ) 6,795 366 364 259 259 19.97

増 減 額 ( B - A ) △204 △137 △125 △68 △68

増 減 率 ( % ) △2.9 △27.3 △25.7 △20.8 △20.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期 )
5,411 146 142 119 119 9.30

２．2022年３月期  通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 収 益  営 業 利 益  税引前利益  当 期 利 益  親会社の所有者に
帰属する当期利益

基 本 的 １ 株

当 た り
当 期 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

15,200

百万円

1,800

百万円

1,790

百万円

1,199

百万円

1,199

円  銭

93.22

今 回 発 表 予 想 ( B ) 14,800 1,600 1,590 1,065 1,065 82.83

増 減 額 ( B - A ) △400 △200 △200 △134 △134

増 減 率 ( % ) △2.6 △11.1 △11.1 △11.1 △11.1

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 ３月 期 通 期 )
12,087 1,261 1,248 896 896 69.69

３．差異および修正の理由

当第２四半期連結累計期間においては、高付加価値専門領域支援サービスの進展と既存顧客に対す

るデジタルマーケティング支援の好調を背景に、前年同四半期比で引き続き高い成長率を保持しておりま

した。しかしながら EMC 事業において、不採算案件が発生したことにより 92 百万円の棚卸資産の評価減及

び 78 百万円の引当金を計上したことに加え、新規獲得の計画に対し多少の遅れが生じたことにより、業績

予想に対して差異が生じました。

このため、通期連結業績予想につきましても第２四半期連結累計期間の差異および最近の業績動向等

を踏まえ修正いたします。

なお、期末配当につきましては、当初予想の１株当たり 23.50 円を変更する予定はありません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報による判断および仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素

の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があることをご

承知おきください。

以   上